Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 1/5

от 08.02.2024 г.

Перевод

О внесении дополнения в решение Совета мун.

Бэлць № 3/10 от 03.06.2004 г. «Об утверждении

тарифов за уплату торгового места на рынках МП

«Объединение рынков»»

 В соответствии с п. q) ч. (2) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. «О местном

публичном управлении», ст. 4 Закона РМ № 435-XVI от 28.12.2006 г. «Об

административной децентрализации», Постановлением Правительства РМ № 206 от

12.04.2023 «Об утверждении регламентов и правил внутренней торговли и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства», п. j) ч. (2) ст. 7 Закона РМ №

246 от 23.11.2017 г. «О государственном и муниципальном предприятиях» и в связи с

обращением МП «Объединение рынков мун. Бэлць» № 239 от 14.09.2023 г. об изменении

размера одного торгового места для павильонов, размещённых в специальной зоне рынка

Карачобану, предназначенных для реализации крупногабаритных товаров (строительных

материалов и пр.), –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в приложение № 1 «Тарифы за уплату торгового места» к решению

Совета мун. Бэлць № 3/10 от 03.06.2004 г. «Об утверждении тарифов за уплату

торгового места на рынках МП «Объединение рынков»» с последующими

изменениями и дополнениями, а именно:

 примечание дополнить пунктом 7 следующего содержания:

     «7. Размер одного торгового места для павильонов, размещённых в специальной

зоне рынка Карачобану, предназначенных для реализации крупногабаритных

товаров (строительных материалы и пр.) составляет:

 для физических лиц – 9 м2 (одно торговое место);

 для юридических лиц – 13 м2 (одно торговое место)».

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк

		2024-02-16T06:47:45+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-02-16T10:26:07+0200
	Moldova
	MoldSign Signature